
 

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

13.06.2019                                                                                                                         № 15-п 

 

О внесении изменений в приказ Департамента архитектуры и строительства Томской 

области от 24.10.2016 № 39-п 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Департамента архитектуры и строительства Томской области от 

24.10.2016 № 39-п «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими 

должности государственной гражданской службы Томской области в Департаменте 

архитектуры и строительства Томской области, о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации» (Официальный интернет-портал «Электронная 

Администрация Томской области» http://www.tomsk.gov.ru, 27.10.2016) следующие 

изменения: 

в Положении о сообщении лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы Томской области в Департаменте архитектуры и строительства 

Томской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 

реализации, утвержденном указанным приказом: 

1) пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случае нецелесообразности использования подарка представителем нанимателя 

(работодателем) принимается решение о реализации подарка и проведении оценки его 

стоимости для реализации. Реализация подарка осуществляется посредством проведения 

торгов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

В случае если подарок не выкуплен или не реализован, представителем нанимателя 

(работодателем) принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его 

безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его 

уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 

2) в пунктах 14, 16 слово «выкупа» заменить словами «реализации (выкупа)»; 

3) пункт 17 признать утратившим силу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Начальник Департамента                                                                                         Д.Ю. Ассонов 

http://www.tomsk.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=4CCF0487E9B67DB35EA8011CF53D754362A968979C3DB57CD9EB74C247CF8918B5EA89210F25A2FFF6EE523DD4F0F56EEAF78CEB56CF7C2E2973F1146501H
consultantplus://offline/ref=4CCF0487E9B67DB35EA8011CF53D754362A968979C3DB57CD9EB74C247CF8918B5EA89210F25A2FFF6EE523BD1F0F56EEAF78CEB56CF7C2E2973F1146501H
consultantplus://offline/ref=4CCF0487E9B67DB35EA8011CF53D754362A968979C3DB57CD9EB74C247CF8918B5EA89210F25A2FFF6EE523BD3F0F56EEAF78CEB56CF7C2E2973F1146501H
consultantplus://offline/ref=4CCF0487E9B67DB35EA8011CF53D754362A968979C3DB57CD9EB74C247CF8918B5EA89210F25A2FFF6EE523BD2F0F56EEAF78CEB56CF7C2E2973F1146501H

